
Offentlig og privat service  
Centerstruktur 
Funder har status af bycenter. Større butikker skal opføres inden 
for rammeområde 14-C-01, umiddelbart vest for den ældre 
bebyggelse i Funder Bygade. Centerområdet er placeret centralt i 
forhold til det fremtidige overordnede vejsystem ved Funder Allé 
og mod nord til Højmarkslinjen (ydre ringvej). 

Etableringen af et større butikscenter, som ifølge den gældende 
lokalplan 14-003 kan blive på 4.500 etagemeter, vil formentlig få 
en afsmittende effekt på den eksisterende bebyggelse langs 
Funder Bygade. Flere af de ældre huse vil kunne ombygges til 
serviceerhverv og specialbutikker. 

Rammeområde 14-E-03 er et centralt område med facade mod 
motorvejsudfletningen. Området ligger mellem Funder Kirkeby og 
Funder. Området er udlagt til butikker for særligt pladskrævende 
varegrupper. Dvs. butikker som handler med biler, 
campingvogne, planter, byggematerialer og lign. 

Visualisering af erhvervsvæggen med front mod motorvejen. Et 
fremtidigt område for større butikker beliggende i rammeområde 
14-E-03. 

Offentlig service 
Funder skole er en to-sporet skole med ca. 400 elever. Kragelund 
Skole og Funder Skole har fælles skoleledelse. De ældste elever 
fra Kragelund går på Funder Skole (fra 7. klassetrin). 

Ved Funder Skole er der udlagt et større sammenhængende 
område til offentlige formål, herunder også arealer til boldbaner. 
I takt med boligudbygningen kan der etableres nye, og ske 
udvidelse af eksisterende institutioner. Der er aktuelle planer om 
at opføre en børneinstitution for 100 børn. Senere forventes 
institutionen udvidet yderligere. 

Vest for Grøndalsgårdvej er der ligeledes mulighed for at opføre 
institutioner. 

Nye institutioner i Funder Kirkeby skal placeres i tilknytning til 



den eksisterende børnehave ”Klokkeblomst” og forsamlingshuset. 

I Lysbro-området er der endnu ikke udpeget et område til 
offentlige institutioner. Det forventes at ske i forbindelse med 
udarbejdelsen af en strukturplan for hele Lysbro-området. 


